
2024. 02. 01. 13:32 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427548/r/2016/7 1/1

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Balatonederics Község Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2016. (VI.8.) önkormányzati
rendelete

a díszpolgári cím alapításáról és adományozásának rendjéről

Hatályos: 2016. 07. 22
Balatonederics Község Önkormányzat Képviselő-testülete Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről

szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A Díszpolgári cím

1. § (1) Balatonederics község Önkormányzat Képviselő-testülete díszpolgári címet adományozhat azon polgárok részére, akik a település társadalmi, gazdasági életében a közösség javát szolgáló eredményes tevékenységet
végeztek. Munkájukkal kiemelkedő mértékben hozzájárultak a település működéséhez, a helyi kulturális és közművelődési tevékenységhez, a helyi örökség védelméhez, a szociális ellátás vagy egészségügyi ellátás
színvonalának emeléséhez

(2) A díszpolgári cím erkölcsi elismerés.
(3) A díszpolgári címmel díszoklevél és emlékplakett jár. A díszoklevél vízjelként a település címerét, a díszpolgári cím megjelölést, a kitüntetett személy nevét, az adományozó Képviselő-testület e döntéséről szóló határozat

számát, az átadás helyét és idejét tartalmazza. A bronz emlékplakett 10 x 10 cm négyzet alakú, ami a település nevét és címerét, a „Balatonederics Község Díszpolgára” szöveget nyomott mintázattal tartalmazza.
2. § (1) Évente legfeljebb egy díszpolgári cím adományozható.
(2) A képviselő-testület díszpolgári címben magyar és külföldi állampolgárt egyaránt részesíthet.
(3) Díszpolgári cím elhunyt személy részére – posztumusz - is adományozható.

2. Az adományozás rendje

3. § (1) A díszpolgári cím adományozására javaslatot tehetnek
a) Balatonederics községben lakóhellyel rendelkező személyek,
b) a helyi önkormányzat képviselő-testületének tagjai,
c) Balatonederics községben működő civil szervezetek, közösségek.
(2) A javaslatot írásban kell benyújtani, melynek tartalmaznia kell
a) a díszpolgári címre javasolt személy nevét, elérhetőségét
b) a javaslat indokolását, szakmai, erkölcsi elismerés alapjául szolgáló érdemeket
c) a javaslatot benyújtó nevét, címét, egyéb elérhetőségét és a javaslatot tevő aláírását.
(3) A javaslatot legkésőbb minden év április 30-ig lehet benyújtani a polgármester részére, aki gondoskodik a javaslat képviselő-testület elé terjesztéséről. A benyújtott javaslatokról a képviselő-testület a május hónapban

tartott ülésén dönt.
(4) A díszpolgári cím adományozására vonatkozó javaslat benyújtására a polgármester minden évben, legkésőbb március 1-ig felhívást tesz közzé az önkormányzat honlapján és a helyi újságban.
(5) A díszpolgári címet ünnepélyes keretek között, az önkormányzat által szervezett nemzeti ünnep, vagy községi rendezvény alkalmával adja át a polgármester.
4. § (1) Az önkormányzat a kitüntetésben részesített személyekről nyilvános nyilvántartást vezet, melyet az érdeklődők a közös önkormányzati hivatalban, az önkormányzat honlapján és a könyvtárban tekinthetnek meg.

3. A díszpolgárt megillető jogosultságok, a díszpolgári cím visszavonása

5. § A díszpolgári címben részesített személy
a)
b) az önkormányzat és intézményei által rendezett hivatalos ünnepségekre meghívásban részesül,
c) a képviselő-testület és bizottságai nyilvános ülésén tanácskozási joggal vehet részt,
d) a belföldi és külföldi testvértelepülésekkel közösen szervezett rendezvényeken, programokon a delegáció tagjaként részt vegyen.”
e)
6. § (1) A képviselő-testület a díszpolgári címet visszavonja, ha annak viselője arra méltatlanná vált.
(2) Méltatlanná válik a díszpolgári cím viselésére az, akit a Bíróság bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen elítélt.
(3) A díszpolgári cím visszavonására a (2) bekezdésben meghatározott méltatlansági okról való tudomásszerzést követő 30 napon belül, de legkésőbb a soron következő képviselő-testületi ülésen a polgármester tesz

javaslatot.

4. Záró rendelkezések

7. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszíti a díszpolgári cím alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 12/2003. (IX.19.) önkormányzati rendelet.

5. Átmeneti rendelkezés

8. § 2016. évben az e Rendelet 3. § (3)-(4) bekezdésében meghatározott határidőtől eltérően legkésőbb augusztus 31. nyújtható be adományozásra vonatkozó javaslat, és mellőzhető a polgármester felhívásának közzététele

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POI
https://njt.hu/jogszabaly/2011-202-00-00#SZ24@BE9
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2003-12-SP-3661

